SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX  I  N 9- 925 1 00 ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.-c2 : 16.417.784/0001-98

SERRA DO FtAMALHO Rua Acre, sin Centro, Serra do Ramalho — Ba

, t,MSOAPÉNC.. t .7421 , CIOAÇÃO PO ■ YlAP CEP —47.630-000 - PABX — (77)36204198

E-mail: controldoriageralpmsr@gmail.com

ATA A U DI ÊNC1A PÚBLICA ELETRÔNICA

ATA DA 10  (PRIMEIRA) AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DAS
METAS FISCAIS DO 10  QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2021. Aos 31 (Trinta e um) dias do mês de Maio do ano de 2021 (Dois mil
e vinte um) a Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho — Bahia, em
cumprimento ao disposto no artigo 9 0, §4" da Lei Complementar n° 101, de 4 de
maio de 2000, e considerando a pandemia do COVID-19 (Corona vírus), e a
proibição de realização de eventos com aglomeração de pessoas, disponibilizou
Audiência Publica Eletrônica para avaliação das metas fiscais do 1° quadrimestre
de 2021. Esta audiência visou demonstrar o desempenho da execução
orçamentaria e financeira do 1° quadrimestre de 2021, assim como avaliar o
cumprimento das metas fiscais previamente estabelecidas para o Município. Os
números são originários do Relatório Resumido da Execução Orçamentaria e
Relatório de Gestão Fiscal, publicados bimestralmente e quadrimestralmente no
Diário Oficial do Município, em cumprimento ao disposto na Lei Complementar
n° 101/2000.
A audiência ficara disponibilizada no site oficial do Município
http://www.senacioramalho.ba.gov.br/,  e no https://youtu.be/y6b  5TsnYb8,
sendo posstvel qualquer cidadão ter acesso a apresentação da mesma, bem corno
baixar os slides com os dados da audiência e enviar e-mail para o endereço a
segui r:controladoriageralpmsr@gmail.com  para esclarecimentos de qualquer
du \ idas. Os slides da audiência pública, além de disponibilizados no site oficial,
foram publicados no diário oficial do Município. Foi dada ampla divulgação a
audiência eletrônica, sendo devidamente publicada em diário oficial do
Município o Edital de Convocação, disponibilizado comunicado no site oficial.
A presente audiência eletrônica apresentou os seguintes pontos principais: 1 —
Execução Orçamentaria (Receita e Despesas 10 quadrimestre de 2021); 2 —
Resultados Primário e Nominal X as metas previstas na LDO; 3 — índice de
gastos com pessoal em relação aos limites previstos na LRF; 4 — Aplicação dos
percentuais constitucionais em Educação, FUNDEB e Saúde. Os slides
disponibilizados e anexos à presente ata, contem dos dados detalhados com
informações e explicações. Nada mais havendo a tratar, damos por encerrada e
lavramos a presente, que será devidamente assinada pelo Pref ito Municipal e

ELICARLOS DOS A. SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

SERRA DO r:)AmAt410 BA

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 10/0612021.
Para verificar as assinaturas dique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8D93-E5D0-7C43-060E-6AB4  ou utilize o código QR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:36:54

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 00f665a3-c1c4-4b64-a6bd-9ffd28e5d954

SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL  DO  MUNICIPIO

QUINTA•FEIR4, 10 DE JUNHO DE 2021 • ANO IX1 N '2  925 1 01 ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE Estado da Bania
Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N. 9 : 16.417.784/0001-98

SERRA DO FtAMALHO Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho — Ba

-000 - PABX — (77)3620-1198

E mail: controldoriageralpmsr@gmail.com

também pela Controladoria do Município. Serra do Ramalho — Bahia, 31 de
Maio de 2021.

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito Municipal

ELICARLOS DOS A. SANTOS
PREFEITO é ' C ,041.

SERRA DC

L
LEONILION CARDOSO OLIVEIRA

Controlador Geral
Decreto n° 012/2021

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificaçâo de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 10/06/2021.
Para verificar as assinaturas dique no link: http://www.procedebahia.com.hr/verificar/8D93-E5D0-7C43-060E-6AB4  ou utilize o código QR.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:36:54

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 00f665a3-c1c4-4b64-a6bd-9ffd28e5d954

Brasil O Brasil na era
da certlfitaçÃo digital OPROC

EDIE® Processamento e

Certificação de
Documentos

e e  B alua
N u

Eletrônicos

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP n 9  2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei n 9  9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO N 9  2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial n 9  2387.

Para verificar as assinaturas dique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8D93-E5D0-7C43-060E-6AB4  ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8D93-E5D0-7C43-060E-6AB4

Hash do Documento
29916ecb11b9b6d9aba820a4d6375ebac20a6ce4988441e19d6655c539c4d773

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/06/2021 e(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 10/06/2021 17:08 UTC-03:00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
I C

A
R

L
O

S D
O

S A
N

JO
S SA

N
T

O
S - 13/04/2022 17:36:54

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 00f665a3-c1c4-4b64-a6bd-9ffd28e5d954